

رئیس‌جمهور در سفر به سیستان و بلوچستان:

دولت در حال فراهم کردن شرایط بین‌المللی برای کار بهتر کار آفرینان است

رئیس‌جمهوری در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاران استان سیستان و بلوچستان گفت: دولت مصمم به ایجاد فضای مناسب برای کسار، تلاش و سرمایه‌گذاری در سیستان و بلوچستان است.

به گزارش پایگاه اینترنتی ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهوری در جلسه توسعه و سرمایه‌گذاران استان سیستان و بلوچستان با بیان اینکه دولت مصمم است فضای مناسب برای کار، تلاش و سرمایه‌گذاری در این استان را ایجاد کند، گفت: تمهیداتی که دولت باید در راستای توسعه استان انجام دهد، حمایت و ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری‌ها در مناطق مختلف کشور به ویژه استان سیستان و بلوچستان است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی ضمن ابراز خرسندی از حضور فعال کارآفرینان و سرمایه‌گذاران در این استان اظهار امیدواری کرد: استان سیستان و بلوچستان که تا به امروز به عنوان استانی محروم شناخته شده از فردا استانی به سمت توسعه و در آینده استانی باشد که از لحاظ پتنت اقتصادی هم پای توسعه فرهنگی و معنوی مردم دلاور و قهرمان این استان قرار گیرد.

یک فعال کارگری تأکید کرد تعاون بهترین قالب به‌کارگیری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است

یک فعال کارگری معتقد است: وزارت کار باید از ظرفیت تعاونی‌ها برای ساماندهی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و تجمیع سرمایه‌های خرد مردمی استفاده کند. حمید حاج اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: متأسفانه بخش تعاون به صورت جدی در برنامه‌های دولت قرار ندارد و جزو بخش‌هایی بوده که از آغاز فعالیت دولت یازدهم تاکنون بدون تکلیف رها شده است.

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی با موج فارغ‌التحصیلان دانشگاهی جویای کار مواجهیم، ابراز امیدواری کرد: دولت با توجه به رویکردهای اقتصاد مقاومتی، به سرمایه‌ و نیروی کار داخلی توجه جدی نشان بدهد.

این فعال کارگری بخش تعاون را بهترین قالب برای به‌کارگیری فارغ‌التحصیلان دانشگاه و متقاضیان جویای کار دانست و افزود: فارغ‌التحصیلان زیادی داریم که به دلایل متعدد آن‌ها را به کار نگرفته‌ایم؛ از طرفی با سرمایه‌های خرد مردم رو به رو هستیم که در شرایط کنونی می‌تواند راهگشا و کمک حال دولت باشد.

باگفتن حاج اسماعیلی، تعاون بهترین قالب برای به‌کارگیری اینن دو مقوله یعنی ظرفیت‌های انسانی و سرمایه‌های مردمی است و وزارت کار باید گروه‌های فارغ‌التحصیل در رشته‌های مختلف را در قالب شبکه تعاونی‌ها ساماندهی و سرمایه‌های مردمی را برای تأسیس بنگاه‌های جدید در کشور جمع آوری کند.

وی با تأکید بر ضرورت توجه بیشتر دولت و وزارت کار به بخش تعاون خاطر‌نشان کرد: ممکن است وجود برخی مشکلات در ابتدای کار دولت دلیل عدم رسیدگی به بخش تعاون عنوان شود ولی اگر به بخش تعاون توجه نکنیم همین چند تعاونی فعالی هم که در کشور داریم از دست می‌دهیم.

▣▣▣

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور: بنیاد تعاون زندانیان ۱۵هزار شغل ایجاد کرده است

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور گفت: با راه‌اندازی ۱۰۰ کارخانه در دو سال گذشته از سوی این بنیاد برای ۱۵هزار نفر شغل جدید ایجاد شده است.

به گزارش ایرنا، رحیم مطهر نژاد در نشست هیئت‌اجرای بنیاد تعاون زندانیان استان یزد و در جمع خبرنگاران استان گفت: بنیاد تعاون زندانیان کشور در راستای دو رسالت توسعه اشتغال مددجویان و نیز خدمت به مددجویان آغاز پایه‌گذاری شده است.

وی افزود: در شروع کار تلاش کردیم نگرش جامعه نسبت به زندانیان با آوردن مسئولان و خبرنگاران به زندان‌ها و مشارکت در بهسازی و بازسازی فضای زندان‌ها در اولویت قرار گیرد.

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور ادامه داد: در ادامه بنا ساخت و راه‌اندازی ۱۰۰ کارخانه در دو سال توانستیم زمینه اشتغال ۱۵هزار مددجو را فراهم کنیم تا علاوه بر ایجاد ثروت برای بنیاد، آموزش حرفه به مددجویان و دادن حقوق و دستمزد به آن‌ها، زمینه حمایت از خانواده‌های آنان را فراهم کنیم.

این مقام مسئول با اشاره به تأکید ریاست قوه قضایه مبنی بر تمرکز فعالیت‌های این قوه در بنیاد تعاون گفت: درهمین خصوص با حمایت مدیریت ارشد سازمان زندان‌ها و مدیران استانی به عنوان روسای هیئت‌های اجرایی بنیاد در استان‌ها فعالیت‌های خوبی انجام شد.

وی دربرباره دیگر فعالیت‌های این بنیاد اظهار داشت: خودگردانی فروشگاه‌های بنیاد تعاون در ۱۲۸ استان، حل و فصل چهار پروانه حقوقی بنیاد که عواید مالی بسیاری برای بنیاد داشت، کمک و رسیدگی به وضعیت سه هزار زندانی ایرانی در ۶۰کشور جهان با همکاری وزارت امور خارجه و سفارتخانه های ایران در کشورها و راه‌اندازی پنج شرکت اقتصادی بزرگ از دیگر فعالیت‌های مهم این بنیاد است.

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور بزرگ‌ترین اتفاق این سلدت را برادرزی و همکاری بنیاد تعاون و سازمان زندان‌ها عنوان کرد و افزود : در این راستا سه همایش مشترک با حضور مدیران سازمان زندان‌ها در استان‌ها و مدیران بنیاد استان‌ها برگزار کردیم تا ارتباطات بیشتر شود.

بازارکار

● ویژه ● اطلاع‌رسانی اشتغال



اطمینان دهدد و امکانات را در اختیار آنان قرار دهد که در این راستا در استان سیستان و بلوچستان اقداماتی در خصوص گاز رسانی به بخش‌های بزرگی از استان که قدم بسیار بزرگی برای همه صنایع انرژی بر، خواهد بود انجام شده است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز کار بزرگی بر عهده کارآفرینان برای توسعه کشور است، گفت: صندوق توسعه ملی نیز در زمینه های مختلف سرمایه‌گذاری آمادگی دارد تا شرایط ویژه‌ای را برای ارائه تسهیلات به سرمایه‌گذاران در استان سیستان و بلوچستان فراهم کند.

دستگاه‌های اجرایی مکلفند نسبت به برنامه‌ریزی و اجرای برنامه عملیاتی اصلاح نظام اداری در سال ۱۳۹۳ مطابق برنامه زمان بندی اقدام کنند.

همچنین در ماده دو این تصویب‌نامه تصریح شده است: در سال ۱۳۹۳ ایجاد هر گونه موسسه و شرکت دولتی، توسعه تشکیلات داخلی دستگاه‌های اجرایی و صدور احکام بازنشستگی پیش از موعد ممنوع است و موارد استثنا با رعایت راهبردهای فصل دوم قانون مدیریت خدمات کشوری، به پیشنهاد معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری و تأیید رئیس‌جمهوری اتخاذ تصمیم می‌شود.

در ماده سه این تصویب‌نامه آمده است: معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری مکلف است، ضمن نظارت بر اجرای برنامه عملیات و اعمال نتایج پیشرفت در نظام ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها، گزارش عملکرد اجرای برنامه را هر چهار ماه یک بار به رئیس‌جمهوری و شورای عالی اداری و حسب ضرورت به دولت ارائه کند.



وزیر بهداشت:

پزشک خانواده را رها نمی‌کنیم

برنامه‌ریزی است و نمی‌توان آن را یکساله اجرا کرد به خصوص وقتی که زیرساخت‌ها وجود ندارند و اینجاست آموزش پزشک و پرستار در این زمینه صورت نگرفته است.

وی افزود: در حال حاضر حدود ۸/۵ میلیون نفر در حاشیه شهرها ساکن هستند که هیچ گونه امکانات بهداشتی برای آن‌ها پیش‌بینی نشده است. همین‌طور امسال ۲ هزار میلیارد تومان در اعتبارات وزارت بهداشت برای طرح پزشک خانواده پیش‌بینی کرده‌ایم. دو استان فارس و مازندران هم هستند که ایسن طرح به طور کامل در آن‌ها اجرا می‌شود.

وی با اشاره به اینکه طرح پزشک خانواده دراین



و جوان داشته باشد. مولاردی درباره برداشتن سهمیه‌بندی کامل جنسیتی در کنکور امسال توضیح داد درباره سهمیه‌بندی جنسیتی نیز وزیر علوم و وزیر بهداشت اعلام کردند که در کنکور امسال سهمیه‌بندی به شکل گذشته نخواهد بود؛ البته معاون وزیر بهداشت به تسازیگی اصلاح کرد که حضور در مناطق محروم به سمت متعادل سازی خواهد رفت که این موضوع را با توجه به مشکلاتی که برای زنان پزشک در مناطق محروم به وجود آمده، پیگیری خواهیم کرد.

مولاردی درباره افزایش مرخصی زایمان و احتمال اخراج زنان از شغل‌هایشان توضیح داد: این موضوع واقعیتی است که وجود دارد ما تدابیر لازم را در خصوص اعطای تسهیلات به زنان شاغل درنظر گرفته‌ایم و در کمیسیون اجتماعی دولت نیز مطرح کرده‌ایم البته در بخش دولتی این نگرانی کمتر

به مرور ازدحام جمعیتی در شهرهای بزرگ کاسته شود. در نتیجه این حوزه می‌تواند یکی از پشتوانه‌های امنیت اجتماعی در شهرهای کشور باشد.

وی در ادامه گفت: بخش زیادی از مشاغل خانگی در ایران متعلق به حوزه صنایع دستی است و این بخش بستری مناسب برای اشتغال بانوان در جامعه را فراهم آورده که در صورت توجه و حمایت از آن با رشد بسیار بیشتری روبرو خواهیم بود.

در ادامه این نشست اصغر نورالهزاده مدیرعامل صندوق مهر امام رضا (ع) بیان کرد: ما با پایش فضای کسب و کار کشور، مراکز و حوزه‌های مستعد در ایسن زمینه را شناسایی کرده و یکی از این بخش‌ها فعالیت‌های مرتبط با سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری است که از ظرفیت اشتغالزایی زیادی برخوردار است.

وی در ادامه افزود: صنایع دستی و هنرهای سنتی از قابلیت بالایی برای رونق فضای اشتغال در کشور بهره‌مند هستند و صندوق مهر امام رضا (ع) علاقمند است با حمایت از نمایشگاه‌های دائمی فروش صنایع دستی، هنرمندان و صنعتگران خلاق و نیز سرمایه‌گذاری این بخش در زمینه حفظ هویت بومی این مرز و بوم و اشتغال زایی در کشور گامی موثر بردارد. در پایان این نشست پیش‌نویس اولیه تفاه‌نامه بین این نهاد و سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری آماده شد تا پس از بررسی‌های کارشناسان دو حوزه، تفاه‌نامه اصلی به امضا برسد.

اخبار ویژه

با تأکید دوباره بر نقش دانشگاه فرهنگیان اعلام شد

برنامه‌های جدید جذب نیرو در آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش در گردهمایی معاونان پژوهش و برنامه‌ریزی و روسای گروه‌های طرح و برنامه آموزش و پرورش با اشاره به انتقال معلمان از مناطق محروم به مناطق برخوردار در بازه زمانی کمتر از ۵ سال، گفت: با اجرای سیاست «بومی‌پذیری» و «بومی‌گزینی» و اجرای نظارت سیستمی می‌توانیم نیروی انسانی متخصص در آموزش و پرورش را به‌کارگیریم.

به گزارش پانا، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش وپرورش در گردهمایی معاونان پژوهش و برنامه‌ریزی و روسای گروه‌های طرح و برنامه آموزش و پرورش با اشاره به رویکرد تأمین و امنیت نیروی انسانی به صورت سیستمی، گفت: تصمیمات مقطعی، بدون در نظر گرفتن عواقب و پیش نیازهای لازم، محکوم به شکست است. وی ضمن تعریف سیستم به صورت «مجموعه‌ای از اجزای متقابل هدفمند»، اظهار کرد: باید بر زیر سیستم‌ها «ورودی‌ها»، «فرآیند» و «خروجی‌ها» نظارت داشته باشیم و در پایان «خروجی» را با اهداف سیستم مقایسه کنیم تا انحرافی در عملکرد ایجاد نشود.

فانی، بحث نیروی انسانی در زیرسیستم‌ها را امری لازم و ضروری توصیف و خاطر‌نشان کرد: دربحث ورودی‌ها باید منابع لازم، مراکز تربیت معلم و برنامه‌ها، جذب دانشجویمان و فرآیند استخدام مورد نظارت قرار گیرد تا انحراف از اهداف اصلی آموزش وپرورش به حداقل برسد.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به فشار ناهدهای قانونی در استخدام معلمان گفت: وظیفه دانشگاه فرهنگیان جذب و تربیت نیروی متخصص در آموزش می‌باشد.

رئیس شورای عالی آموزش و پرورش، نظارت فرآیندی و نظارت بسر خروجی‌ها را از عوامل موثر بر تربیت نیروی انسانی عنوان کرد و افزود: تجربه پذیرش نیرو بدون در نظرگرفتن جنسیت، موقعیت جغرافیایی و انتقال نیروی انسانی با سنوات کمتر از ۵ سال در مناطق محروم از اصلی‌ترین دلایل افت تحصیلی در این مناطق است.

فانی، بومی‌گزینی و بومی‌پذیری را به عنوان شاخص‌های مهم جذب نیرو در مناطق محروم اعلام کرد و گفت: باید با شناسایی بوم، نیروهای متخصص هر منطقه در زیرمجموعه‌ها به کار گرفته شود تا معلمان از بنیه علمی لازم برخوردار باشند.

وی وجود نیروی مازاد را از بی‌برنامگی‌های آموزش دپرورش در سال‌های قبل خواند و ادامه داد: اصل عدم جابجایی در پذیرش نیرو باید در مناطق لحاظ شود تا ضمن حفظ تجربیات ارزشمند، ثبات نسبی نیز در این مناطق برقرار گردد که تحقق این مهم در رویکرد جدید دانشگاه فرهنگیان در نظر گرفته شده است.

وزیر آموزش وپرورش، اداره ۱۰۰ پردیس و مرکز تربیت معلم را امری مهم و استراتژیک توصیف کرد و گفت: در دستیابی به سیاست یکسان و رشد متوازن نیروی انسانی با همکاری و همدلی تمامی بخش‌ها، نیازهای اساسی دانشگاه فرهنگیان نیز باید مرتفع شود.

▣▣▣

رئیس مرکز منابع انسانی وزارت آموزش‌وپرورش تشریح کرد

جزئیات نحوه بومی‌گزینی و ماندگاری نیروی انسانی

در آموزش و پرورش

رئیس مرکز برنامه‌ریزی، منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش گفت: بومی‌گزینی به عنوان یک سیاست در استان‌های مختلف کشور اعمال می‌شود تا از این طریق ماندگاری نیروها افزایش یافته و درخواست نقل و انتقال کم شود.

خسرو نظری در گفت‌وگو با تسنیم در رابطه با سیاست بومی‌گزینی در آموزش و پرورش اظهار داشت: یکی از سیاست‌ها که در سال‌های گذشته انجام می‌شد بحث بومی‌گزینی در مراکز تربیت معلم بود که این سیاست چند سالی کنار گذاشته شده است.

وی افزود:عدم اعمال سیاست بومی‌گزینی باعث شد تا ماندگاری نیروی انسانی در استان‌ها کم و تحرک زیاد شود. وزیر آموزش و پرورش برای پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان سیاست جدیدی را بر مبنای پذیرش دانشجو بر اساس بومی‌گزینی مدنظر داد.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی، منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بر اساس طرح بومی‌گزینی، استان‌ها تعریفی از بوم خواهند داشت، گفت: بر این اساس استان‌های مختلف یک منطقه را به عنوان بوم انتخاب کرده و سطح پذیرش را برای آن منطقه تعریف می‌کنیم که مناطق همجوار و استان‌هایی که در کنار هم هستند را در برمی‌گیرد.

نظری ادامه داد: دانشجویمان بر اساس ظرفیت‌های موجود در بوم‌ها پذیرش می‌شوند و در همان منطقه نیز به استخدام آموزش و پرورش درمی‌آیند به گونه‌ای که در یک بوم،دانشجویمان همان بوم پذیرش شده و بعد از اتمام تحصیل، استخدام می‌شوند و از این طریق ماندگاری نیروی انسانی در استان‌ها بیشتر شده و درخواست نقل و انتقالات کاهش می‌یابد.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه فرهنگیان ظرفیتی را بر مبنای پردیس‌ها اعلام می‌کند، گفت: ظرفیت‌ها در هر بوم بر اساس رشته‌هایی که دانشگاه می‌تواند دانشجو پذیرش کند، مشخص می‌شود و بر مبنای این ظرفیت‌ها پذیرش دانشجو و توزیع آن‌ها در بوه‌ها اتفاق می‌افتد. یک بوم شامل یک استان و چند شهرستان می‌شود که دانشجویمان همان منطقه صرفا مورد پذیرش قرار می‌گیرند.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی، منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش افزود: با اعمال سیاست بومی‌گزینی دیگر شاهد معضل نقل و انتقالات،مازاد نیرو و کمبود نیرو در مناطق مختلف کشور نخواهیم بود.

▣▣▣

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر داد

بررسی وضعیت برگزاری آزمون استخدامی

مربیان پیش‌دبستانی در مجلس

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به بررسی وضعیت نیروی انسانی آموزش و پرورش در جلسه کمیته آموزش‌وپرورش گفت: نمایندگان در این جلسه وضعیت برگزاری آزمون استخدامی مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای خرید خدمات آموزشی را جویا شدند.

جبار کوچکی نژاد در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به جلسه کمیته آموزش و پرورش مجلس اظهار داشت: در این جلسه مجدداً مباحث مربوط به فعالیت‌های پرورشی و تربیت بدنی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد تا اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی که توسط مجلس به فعالیت‌های تربیتی و پرورشی اختصاص یافته، محقق شود.

وی در خصوص ساماندهی نیروی انسانی آموزش و پرورش گفت: در این جلسه معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش حضور داشت که در رابطه سا نیروهای مازاد در آموزش و پرورش به صورت کلی صحبت شد و مقرر شد تا مباحث به صورت جزئی‌تر در جلسه بعد بررسی شود. کوچکی‌نژاد افزود: سفرای کمیته آموزش و پرورش مجلس ایسن است که قانونی که به آموزش و پرورش دو سال فرصت داده تا نیروهای خرید خدمات آموزشی و مربیان پیش‌دبستانی را تعیین تکلیف کند رو به اتمام است و این وزارتخانه برای برگزاری آزمون استخدامی چه برنامه‌ای دارد؟ که دراین جلسه عنوان شد بخشنامه این موضوع صادر شده است و قرار شده تا نیازها برآورد شود و سپس برای این گروه آزمون برگزار شود.

شایان ذکر است که مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۷ مرداد ۹۱ مصوب کرد که از تاریخ تصویب این قانون آموزش و پرورش موظف است حداکثر ظرف دو سال تمام مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای خرید خدمت آموزشی خود را که با آموزش وپرورش همکاری داشته‌اند، از طریق برگزاری آزمون و با در نظر گرفتن شرایط مندرج در مواد ۲ و ۳ قانون تعیین تکلیف استخدامی حق‌التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی در آموزش و پرورش مصوب ۱۵ مهر ۱۳۸۸ و اصلاحات بعدی آن، مدرک و رشته تحصیلی، جنسیت، نیاز منطقه ای و سنوات همکاری با آموزش و پرورش در اولویت استخدام قرار دهند.

▣▣▣

مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش و پرورش:

ابلاغ دستورالعمل ساماندهی نیروی انسانی

به ادارات آموزش و پرورش

مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش و پرورش از صدور دستورالعمل ساماندهی نیروی انسانی در وزارت آموزش و پرورش خبر داد و گفت: این مهم به مناطق ابلاغ خواهد شد. به گزارش فارس، صادق صادقی‌پور در گردهمایی معاونین آموزش ابتدایی ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، در اسلامشهر اظهار داشت: دستورالعمل ساماندهی نیروی انسانی، در مدارس وزارت آموزش پرورش، طی چند روز آینده به مناطق ابلاغ خواهد شد. وی افزود: با ابلاغ این دستورالعمل ضمن ساماندهی نیروهای مازاد در بخش‌های مختلف، امکان به‌کارگیری آن‌ها در قسمت‌های دیگر و مقاطع مختلف آموزشی امکان‌پذیر خواهد شد.

این مسئول از تشکیل کلاس‌های چند پایه خبر داد و گفت: ایجاد کلاس‌های چند پایه در برخی مناطق از جمله روستاها با شرایط جدید و اعطای امتیازهای ویژه در دستور کار وزارت آموزش و پرورش است. صادق‌پور بیان داشت: برای اجرایی کردن این طرح چون بار مالی برای وزارتخانه به همراه دارد، منظر زمان و تأمین منابع مالی آن هستیم که امیدواریم برای سال تحصیلی آینده، به مرحله اجرا درآید.